



CNPJ: 19.578.710/0001-21

Telefone: (47) 3377-8650

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

Processo

**12/2021**

Data do Processo:

**24/02/2021****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

A Comissão de Licitações, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:


01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 12/2021  
 b) **Licitação Nr.:** 4/2021 - DL  
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
 d) **Data Homologação:** 03/03/2021  
 e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES, EM CARÁTER EMERGENCIAL, CONFORME JUSTIFICATIVA E COM BASE NO ART. 24, XII DA LEI Nº 8.666/93.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
COMERCIAL NILO GOEDERT LTDA					
1		UN	100,0000	13,98	1.398,00
AÇÚCAR BRANCO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO					
2		UN	120,0000	22,99	2.758,80
ARROZ BRANCO TIPO 1 EMBALAGEM PLASTICA 5K TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, B19 RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A B19 EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊ					
3		UN	120,0000	17,98	2.157,60
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GRUPO: BENEFICIADO, SUBGRUPO: PARBOILIZADO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 80% DO PESO					

Luiz Alves, 03/03/2021

  
 .....  
**MARCOS PEDRO WEBER**  
 Prefeito Municipal



CNPJ: 19.578.710/0001-21

Telefone:(47) 3377-8650

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

Processo


**12/2021**

Data do Processo:

**24/02/2021****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
DOS GRÃOS INTEIROS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAIS DE IMPUREZAS ACIMA DE 2,5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO E/OU PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA – EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG, RESISTENTE, EM POLIETI					
4					
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO PACOTES 1KG /CONGELADA, IN NATURA. A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PELE ADERENTE. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE					
		KG	250,0000	6,99	1.747,50
INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
5					
MANTEIGA COM SAL 200G/INGREDIENTES CREME DE LEITE, SAL, CORANTE NATURAL DE URUCUM. CONTENDO DATA DE VALIDADE IGUAL OU ACIMA DE 150 DIAS APÓS FABRICAÇÃO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL , SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR					
		UN	50,0000	5,99	299,50
6					
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL , NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE					
		UN	120,0000	6,99	838,80
7					
PEITO DE FRANGO COM OSSO KG/CORTADO EM FATIAS (FILÉ), SEM PELE, CONGELADO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 1 KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE					
		UN	240,0000	8,39	2.013,60
INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO					

Luiz Alves, 03/03/2021



MARCOS PEDRO WEBER  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO LUIZ ALVES**

CNPJ: 19.578.710/0001-21

Telefone:(47) 3377-8650

Endereço: Rua Erich Gielow, 35 - Centro

CEP: 89128-000 - Luiz Alves

**DISPENSA DE LICITAÇÃO****Nr.: 4/2021**Processo **12/2021**Data do Processo: **24/02/2021****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
	UN	250,0000	11,90	2.975,00

DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.


8 QUEIJO MUSSARELA FATIADO CONTENDO 6,5g DE GORDURA. PACOTE DE 400G

**Total Fornecedor: 14.188,80****Total geral: 14.188,80**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Merenda Escolar da Educação Infantil para as Creches	20.001.12.306.0019.2082.3.3.90.00.00	R\$ 5.902,86
Manutenção da Merenda Escolar do Ensino Fundamental	20.001.12.306.0019.2081.3.3.90.00.00	R\$ 8.285,94

Luiz Alves, 03/03/2021

  
 .....  
**MARCOS PEDRO WEBER**  
 Prefeito Municipal